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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 112

7 квітня 2023 року

Відповідно до Закону України № 543-ІХ від 30 березня 2020 року «Про 
внесення зміни до Закону України «Про комітети Верховної Ради України» 

засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович,
Боблях Андрій Ростиславович,
Богуцька Єлізавета Петрівна,
Божков Олександр Валерійович,
В’ятрович Володимир Михайлович,
Кабанов Олександр Євгенійович,
Княжицький Микола Леонідович,
Констанкевич Ірина Мирославівна,
Кравчук Євгенія Михайлівна,
Лерос Гео Багратович,
Нальотов Дмитро Олександрович,
Павленко Юрій Олексійович,
Потураєв Микита Русланович,
Скрипка Тетяна Василівна,
Сушко Павло Миколайович, 
Федина Софія Романівна.

ВІДСУТНІЙ: народний депутат України - член Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики: 
Санченко Олександр Володимирович.

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524
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ЗАПРОШЕНІ: Єленський Віктор Євгенович – голова Державної 
служби України з питань етнополітики та свободи совісті;
Квас Ілля Євгенович – начальник шостого 
територіального управління Міністерства закордонних 
справ України;
Піпа Наталія Романівна –  народний депутат України;
Подгорна Вікторія Валентинівна – народний депутат 
України;
Чуєва Катерина Євгенівна - заступник Міністра 
культури та інформаційної політики України.

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Блищик Л.І., Ващенко Я.Л., Войскова С.Ю., Галюк 
Т.М., Грабчак К.К., Дронова І.В., Івасенко І.М., Мельничук Н.П., 
Москаленко Д.С., Степаненко І.М.

П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про перегляд висновку Комітету до проекту Постанови про Заяву 
Верховної Ради України «Про визначення існуючого в Російській 
Федерації політичного режиму як рашизму та засудження його 
ідеологічних засад і суспільних практик як тоталітарних та 
людоненависницьких» (реєстр. № 9101 від 13.03.2023, н.д. Подгорна 
В.В. та інші).

3. Проект Постанови про звернення Верховної Ради України до Кабінету 
Міністрів України про розірвання з Українською православною 
церквою московського патріархату договору оренди комплексів споруд 
Почаївської Успенської лаври (реєстр. № 9179 від 03.04.2023, н.д. Піпа 
Н.Р. та інші).

4. Проект Закону про внесення зміни до статті 10 Закону України «Про 
музеї та музейну справу» щодо порядку подальшого використання 
музейних зібрань у разі реорганізації музеїв (реєстр. № 9129 від 
20.03.2023, Кабінет Міністрів України).

5. Різне.

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41531
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41669
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41610
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І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р, Богуцька Є.П., Божков О.В.,
                  В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л.,
                  Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., 
                  Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М., 
                  Федина С.Р.); 
«Проти» – 0;

          «Утримались» – 0.

ІІ. СЛУХАЛИ: про перегляд висновку Комітету до проекту Постанови про 
Заяву Верховної Ради України «Про визначення існуючого 
в Російській Федерації політичного режиму як рашизму та 
засудження його ідеологічних засад і суспільних практик 
як тоталітарних та людоненависницьких» (реєстр. № 9101 
від 13.03.2023, н.д. Подгорна В.В. та інші).

Д о п о в і д а є :  Подгорна Вікторія Валентинівна – народний депутат 
України.

В обговоренні брали участь:
Потураєв М.Р., В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Богуцька Є.П., Федина 
С.Р., Констанкевич І.М.

УХВАЛИЛИ: 1. Переглянути висновок Комітету до проекту 
Постанови про Заяву Верховної Ради України «Про 
визначення існуючого в Російській Федерації 
політичного режиму як рашизму та засудження його 
ідеологічних засад і суспільних практик як тоталітарних 
та людоненависницьких» (реєстр. № 9101 від 
13.03.2023, н.д. Подгорна В.В. та інші) від 17 березня 
2023 року.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р, Богуцька Є.П., Божков О.В., 
                  В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л.,
                  Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О.,
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                  Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М., 
                  Федина С.Р.);  
«Проти» – 0;

          «Утримались» – 0.

2. Рекомендувати Верховній Раді України проєкт 
Постанови Верховної Ради України про Заяву Верховної 
Ради України «Про визначення існуючого в Російській 
Федерації політичного режиму як рашизму та 
засудження його ідеологічних засад і суспільних практик 
як тоталітарних та людоненависницьких» (реєстр.№ 
9101) включити до порядку денного сесії Верховної Ради 
України та за результатами розгляду у першому читанні 
прийняти його за основу і в цілому з урахуванням 
пропозицій Комітету та необхідним техніко-
юридичним опрацюванням. 

Співдоповідачем від Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики визначити народного депутата 
України, Голову Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики Потураєва Микиту 
Руслановича.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р, Богуцька Є.П., Божков О.В.,
                  В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л.,
                  Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О.,
                  Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М.,
                  Федина С.Р.); 
«Проти» – 0;

          «Утримались» – 0.

ІІІ. СЛУХАЛИ: Про проект Постанови про звернення Верховної Ради 
України до Кабінету Міністрів України про розірвання з 
Українською православною церквою московського 
патріархату договору оренди комплексів споруд 
Почаївської Успенської лаври (реєстр. № 9179 від 
03.04.2023, н.д. Піпа Н.Р. та інші).

Д о п о в і д а є :  Піпа Наталія Романівна –  народний депутат України.

В обговоренні брали участь:
Потураєв М.Р., В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Єленський В.Є., Кравчук 
Є.М., Богуцька Є.П., Чуєва К.Є.
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УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Верховній Раді України проєкт 
Постанови про звернення Верховної Ради України до 
Кабінету Міністрів України про розірвання з 
Українською православною церквою московського 
патріархату договору оренди комплексів споруд 
Почаївської Успенської лаври (реєстр. № 9179 від 
03.04.2023р.) включити до порядку денного сесії та за 
результатами розгляду у першому читанні прийняти 
за основу та в цілому з урахуванням пропозицій 
Комітету та необхідним техніко-юридичним 
опрацюванням, виклавши текст Постанови у наступній 
редакції:

«ПОСТАНОВА
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Про Звернення Верховної Ради України до Кабінету 
Міністрів України про розірвання з  Почаївською 

Свято-Успенською лаврою договору про безоплатне 
користування комплексом споруд Почаївської лаври

З метою захисту національних інтересів України, 
враховуючи повномасштабну агресивну війну, яку 
російська федерація розв’язала і веде проти України та 
Українського народу з порушенням норм міжнародного 
права, керуючись статтею 85 Конституції України, 
положеннями Закону України «Про свободу совісті та 
релігійні організації», 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:
1. Рекомендувати Кабінету Міністрів України 

забезпечити невідкладне проведення перевірки 
дотримання Почаївською Свято-Успенською лаврою умов 
договору про безоплатне користування комплексом 
споруд Почаївської лаври, а також користування іншим 
майном, що є державною власністю. 

2. У разі порушення умов договору про безоплатне 
користування рекомендувати Кабінету Міністрів України 
забезпечити розірвання з Почаївською Свято-Успенською 
лаврою договору про безоплатне користування 
комплексом споруд Почаївської лаври.

3. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк 
поінформувати Верховну Раду України про виконання цієї 
Постанови.

4. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

             Голова 
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Верховної Ради України».

2. Співдоповідачем з цього питання на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити народного 
депутата України – Голову Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики Потураєва 
Микиту Руслановича.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 12 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р, Богуцька Є.П., Божков О.В.,
                  В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
                  Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Сушко П.М.,
                  Федина С.Р.); 
«Проти» – 0;

          «Утримались» – 0.
Кабанов О.Є., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Скрипка Т.В. –

 не брали участі у голосуванні через технічні причини.

ІV. СЛУХАЛИ: про проект Закону про внесення зміни до статті 10 Закону 
України «Про музеї та музейну справу» щодо порядку 
подальшого використання музейних зібрань у разі 
реорганізації музеїв (реєстр. № 9129 від 20.03.2023, Кабінет 
Міністрів України).

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Чуєва К.Є., Сушко П.М., Кравчук Є.М., Потураєв М.Р., Констанкевич І.М.

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону 
України про внесення зміни до статті 10 Закону України 
«Про музеї та музейну справу» щодо порядку 
подальшого використання музейних зібрань у разі 
реорганізації музеїв (реєстр. № 9129 від 20.03.2023 р.) 
включити до порядку денного сесії Верховної Ради 
України та за результатами розгляду у першому 
читанні прийняти за основу з доопрацюванням 
відповідно до частини першої статті 116 Регламенту 
Верховної Ради України.

2. Співдоповідачем з цього питання на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити народного 
депутата України – Голову Комітету з питань 
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гуманітарної та інформаційної політики Потураєва 
Микиту Руслановича.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 12 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р, Богуцька Є.П., Божков О.В.,
                  В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
                  Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Сушко П.М.,
                  Федина С.Р.); 
«Проти» – 0;

          «Утримались» – 0.
Кабанов О.Є., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Скрипка Т.В. –

не брали участі у голосуванні через технічні причини.

V. СЛУХАЛИ: Різне.
Про включення народних депутатів України до 
Організаційного комітету з підготовки і проведення 
заходів у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932-
1933 років в Україні.

Д о п о в і д а є : Констанкевич Ірина Мирославівна - Перша заступниця 
Голови Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В.М., Кравчук Є.М., Потураєв М.Р., Чуєва К.Є., Констанкевич 
І.М.

ПОГОДИЛИ: Звернутися до Прем’єр-міністра України,                 
співголови Оргкомітету з підготовки і проведення заходів 
у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932-1933 років 
в Україні Шмигаля Д.А. та Міністра культури та 
інформаційної політики України Ткаченка О.В. з 
проханням включити до складу  робочої групи з 
підготовки і проведення заходів у зв’язку з 90-ми 
роковинами Голодомору 1932—1933 років народних 
депутатів України В’ятровича Володимира Михайловича 
та Кравчук Євгенію Михайлівну.

 (Стенограма засідання Комітету додається)

Голова Комітету Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


